

Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara - Paraná CLAUDEMIR VALÉRIO - Prefeito Municipal

Edição Nº 2362 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

SEGUNDA-FEIRA, 19 DEZEMBRO 2022

PODER EXECUTIVO

Ano VIII
IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição: <u>Cristiano de Almeida</u>

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2362/2022-|01| - Data 19/12/2022

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 425/2022

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as <u>Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018</u>, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CLODOALDO SILVESTRE

Cargo: MOTORISRA

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde Valor (R\$): 66,00 (Sessenta e seis reais)

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA CLODOALDO

SILVESTRE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A

SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

-Data do Pagamento: 15/12/2022 **Nº do Pagamento:** 3751/2022

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as <u>Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018</u>, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: DALTON VIEIRA
Cargo: MOTORISRA

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos

Valor (R\$): 40,00 (Quarenta reais)

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO FUNCIONÁRIO DALTON

VIEIRA, QUE IRÁ LEVAR SRª RAQUEL SPINDOLA NA AGENCIA DO INSS NA CIDADE DE LONDRINA/PR, NO DIA

07 DE DEZEMBRO DE 2022.

EDIVANIA

-Data do Pagamento: 15/12/2022 **Nº do Pagamento:** 3755/2022

Claudemir Valério Prefeito Municipal Edição: 2362/2022-|03| - Data 19/12/2022

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 427/2022

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as <u>Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018</u>, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CLAUDEMIR VALERIO

Cargo: PREFEITO

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito
Valor (R\$): 200,00 (Duzentos reais)

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE UMA DIARIA, PARA CUSTEAR

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E OUTROS GASTOS DE VIAGEM EM ACOMPANHAMENTO DA SECRETARIA DE

ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO SRª SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALERIO NO DIA 14 DE

DEZEMBRO DE 2022.

-Data do Pagamento: 15/12/2022 **Nº do Pagamento:** 3846/2022

Claudemir Valério Prefeito Municipal

Edição: 2362/2022-|04| - Data 19/12/2022

PORTARIA N.º 85/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1° - Ao Sr. IVAN RUY, ocupante do cargo de MESTRE DE OBRAS, matricula 3284-1, RG n° 3.588.046-1 SESP-PR, lotado na Secretaria Municipal de Obras, LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 19 de dezembro de 2022 a 17 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 15 de dezembro de 2022.

Claudemir Valério Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-Ac SERASA-Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online